

Farum Bolig Invest ApS

Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum

CVR-nr. 21 51 44 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023.

Allan K. Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farum Bolig Invest ApS Ryttergårdsvej 116 3520 Farum
	CVR-nr.: 21 51 44 70
	Stiftet: 1. februar 1999
	Hjemsted: Furesø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan K. Pedersen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S
Modervirksomhed	AKP Group A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at drive investeringsvirksomhed, herunder eje, udvikle og udleje fast ejendom samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør 3.746 t.kr. mod 13.332 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb som vil kunne påvirke indeværende års regnskabsafleggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.567.898	5.443
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.623.550	8.376
Andre finansielle indtægter	123.000	41
3 Øvrige finansielle omkostninger	-568.070	-528
Resultat før skat	3.746.378	13.332
4 Skat af årets resultat	-760.204	-3.735
Årets resultat	2.986.174	9.597
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.986.174	9.597
Disponeret i alt	2.986.174	9.597

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	64.223.550	61.599
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.223.550</u>	<u>61.599</u>
6	Andre tilgodehavender	0	1.968
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.968</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.223.550</u>	<u>63.567</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.688	7
	Andre tilgodehavender	2.099.240	170
	Periodeafgrænsningsposter	74.120	6
	Tilgodehavender i alt	<u>2.193.048</u>	<u>183</u>
	Likvide beholdninger	<u>94.542</u>	<u>539</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.287.590</u>	<u>722</u>
	Aktiver i alt	<u>66.511.140</u>	<u>64.289</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	32.227.548	29.241
Egenkapital i alt	<u>32.352.548</u>	<u>29.366</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.336.711	5.824
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.336.711</u>	<u>5.824</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	20.510.940	21.208
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.510.940</u>	<u>21.208</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	731.300	731
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.414	81
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.599	57
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.235.958	4.160
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	247.016	1.671
Anden gæld	990.634	1.191
Periodeafgrænsningsposter	40.020	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.310.941</u>	<u>7.891</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.821.881</u>	<u>29.099</u>
Passiver i alt	<u>66.511.140</u>	<u>64.289</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.241.374	29.366.374
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.986.174	2.986.174
	125.000	32.227.548	32.352.548

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommen pr. 31. december 2022 er der anvendt basis afkastkrav i intervallet 3,5% - 4 %.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

2. Særlige poster

Selskabet frasolgte to ejendomme i 2021, som var indregnet i regnskabsposten investeringsejendomme.

Særlige poster er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Indtægter:		
Regnskabsmæssig avance ved salg af ejendomme	0	4.430
	0	4.430
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	4.430
Resultat af særlige poster netto	0	4.430

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 t.kr.
Renter, tilknyttede virksomheder	79.616	64
Andre finansielle omkostninger	488.454	464
	568.070	528

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	247.016	1.671
Årets regulering af udskudt skat	513.188	2.064
	760.204	3.735
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	35.420.317	41.190
Afgang i årets løb	0	-5.770
Kostpris 31. december 2022	35.420.317	35.420
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	26.179.683	17.803
Årets regulering til dagsværdi	2.623.550	8.376
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	28.803.233	26.179
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	64.223.550	61.599

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	1.968.000	0
Tilgang i årets løb	123.000	2.091
Kortfristet andel	-2.091.000	-123
Kostpris 31. december 2022	0	1.968
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	1.968

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerantebreve i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt t.kr. 64.224.

Herudover har selskabet ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKP Group A/S, CVR-nr. 30 53 48 16, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
